Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5663/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 038 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Pregão nº 038/2013, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA USO NAS SECRETARIAS DE SAÚDE, CRAS,
SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA DE VIAÇÃO,
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ESCOLAS E CENTROS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto
no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado
da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca QuantidadePreço

DIDIGAS - COMERCIO DE
GAS E TRANSPORTE
LTDA

1 1 CARGA DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO (GLP) COM
13kg, ENVASADO.

supergasbras 250,00 37,50

DIDIGAS - COMERCIO DE
GAS E TRANSPORTE
LTDA

1 2 CARGA DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO (GLP) COM 45
kg.

supergasbras 100,00 175,00

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 038/2013, R$ 26.875,00 (Vinte
e Seis Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 14 de agosto de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL